
Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

1 10

Město Javorník

0
0
3
0
2
7
0
8 nám. Svobody 

134

Ja
v
o
rn

ík

Je
se

n
ík Oprava 

židovských 

schodů v 

Javorníku

Židovské schody v Javorníku 

vedou z centra města směrem k 

národní kulturní památce - k 

zámku Jánský Vrch. Kulturní 

památka je v havarijním stavu, 

schody ohrožují veřejné zdraví a 

hrozí jejich uzavření

- zhotovení nového betonového 

základu

- očištění stávajících žulových 

stupňů

- zhotovení kopií tří poškozených 

žulových stupňů

- zhotovení podesty schodiště 

rozděleného do šesti úseků-

vydlážděny žulovou kostkou

- budou vyrobeny nové kamenné 

obrubníky

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1757199,28 500000 140 180 190 510 326000 ZOK

2 20

Římskokatolická 

farnost Dolní 

Domašov

4
9
5
6
1
7
4
0 Lipová-lázně 

216

L
ip

o
v
á
-l
á
zn

ě

Je
se

n
ík Dokončení 

obnovy fasády 

kostela sv. 

Tomáše v dolním 

Domašově

Projekt řeší dokončení obnovy 

fasády kostela sv. Tomáše v  

Domašově, vč. výplní otvorů a 

fasádního oplechování.  Kostel  

patří mezi nejskvostnější díla 

vrcholného baroka. Obnova 

kostela přispěje ke zlepšení 

vzhledu a rozvoji turistického 

ruchu.

Otlučení nesoudržných omítek, 

provedení jádrových a štukových 

omítek a fasádní nátěr silikátovou 

barvou, obnova výplní otvorů, 

provedení oplechování parapetů, 

lešení.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 911576 450000 155 155 155 465 250000 ZOK

3 28

Město Vidnava

0
0
3
0
3
5
8
5 Mírové náměstí 

80

V
id

n
a
v
a

Je
se

n
ík Udržovací práce 

na domě č.p. 74, 

Vidnava

Obnova kulturní památky - 

městského byt. domu č.p. 74 v 

městské památkové zóně 

Vidnava - nezbytná oprava a 

nátěr fasády a injektáž zdiva 

proti vzlínající vlhkosti (v souladu 

se ZS). Akce ochrání památku 

před chátráním a zlepší celkový 

vzhled MPZ.

Udržovací práce na domě č.p. 74 ve 

Vidnavě - oprava a nátěr fasády, 

injektáž zdiva proti vzlínající vlhkosti.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 506398 250000 140 190 180 510 226000 ZOK

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 8 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

4 33

Římskokatolická 

farnost Javorník ve 

Slezsku

4
8
8
0
8
0
2
4 Puškinova 12

Ja
v
o
rn

ík

Je
se

n
ík Obnova části 

střešní krytiny 

kostela 

Nejsvětější 

Trojice v 

Javorníku

Kostel Nejsvětější Trojice v 

Javorníku je významná barokní 

stavba. Střecha lodi kostela je v 

havarijním stavu. Od roku 2018 

probíhá obnova střechy kostela. 

V letošním roce bude provedena  

obnova části střešní krytiny.

Tesařské, pokrývačské, klempířské 

práce a další související práce, lešení

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1000000 500000 180 180 185 545 400000 ZOK

5 49

Obec Vlčice

0
0
6
3
6
0
4
5 Vlčice 95

V
lč

ic
e

Je
se

n
ík Oprava střechy 

kostela ve 

Vojtovicích - 

závěrečná etapa

Dokončení opravy střechy kostela 

ve Vojtovicích

Oprava střechy kostela ve 

Vojtovicích

Svislé a kompletní konstrukce

Ostatní konstrukce a práce - bourání

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 998000 499000 150 188 185 523 320000 ZOK

6 66

Obec Písečná

0
0
3
0
3
1
6
0 Písečná 123

P
ís

e
čn

á

Je
se

n
ík Kaplička Chebzí, 

Studený Zejf, 

obec Písečná

Celková obnova typově ojedinělé 

stavby v obci Písečná - Chebzí, 

evidované NPÚ jako národní 

kulturní památka. Jedná se o 

původní dřevěnou sakrální 

kapličku společenského a 

regionálního významu se 

zvýšenou mírou potřebnosti.

Záchrana kapličky památkové a 

historické hodnoty nacházející se ve 

špatném technickém stavu, 

zachování kulturní památky 

významné pro region a otevřené pro 

veřejnost, a zvýšení prezentace 

památkového fondu v krajském 

měřítku.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 525894 262947 180 185 185 550 200000 ZOK

7 2

Římskokatolická 

farnost Náklo

4
8
7
7
0
7
6
1 Náklo 13

N
á
k
lo

O
lo

m
o
u
c Fara Náklo - 

stavební úpravy 

barokního 

letohrádku 2019-

2021

V r. 2019 byla dokončena oprava 

schodiště, byly zahájeny práce v 

1.NP, očištění stěn, provedeny 

sanační práce, omítky vápenné 

štukové - bočních stěn a stropů, 

restaurování  oken 1. NP, 3 

dveří, dokončení nátěrů .

Cena díla r. 2019 je 2 137 008,82 

Kč

využití pro veřejnost  - sálu, 

setkávání důchodců, vítání občánků, 

oddávací místnost . Setkávání 

mládeže, pěveckého sboru, scholy, 

obecní kapely,  výstavy obecních 

spolků, zázemí pro akce pořádané 

ve spolupráci s obcí,  kavárna  pro 

mladé.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1343690,3 500000 140 175 175 490 248500 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 9 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

8 5

Římskokatolická 

akademická farnost 

Olomouc

6
4
1
2
4
7
8
9 Křížkovského 

502/2

O
lo

m
o
u
c

O
lo

m
o
u
c Restaurování 

výzdoby prostoru 

pod kruchtou 

chrámu Panny 

Marie Sněžné v 

Olomouci pro rok 

2020

Restaurování části výzdoby 

prostoru po kruchtou chrámu P. 

Marie Sněžné v Olomouci pro rok 

2020 – navazující na 

předcházející etapy. Pro rok 2020 

- restaurování pravé části 

výzdoby prostoru po kruchtou - 

viz položkový rozpočet a 

restaurátorský záměr.

Z dotace budou hrazeny tyto 

restaurátorské zásahy:

Restaurování pravé části výzdoby 

prostoru pod kruchtou chrámu P. 

Marie Sněžné v Olomouci pro rok 

2020.

Podrobný soupis všech prací a jejich 

výměr bude uveden v přiloženém 

položkovém rozpočtu akce.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 645750 300000 180 180 185 545 200000 ZOK

9 6

Městys Náměšť na 

Hané

0
0
2
9
9
2
6
0 nám. T. G. 

Masaryka 100

N
á
m

ě
šť

 n
a
 H

a
n
é

O
lo

m
o
u
c Rekonstrukce 

bazénu (kašny) v 

areálu 

zámeckého parku

Součástí kulturní památky je i 

bazén (kašna) v zámeckém 

parku, který již dlouhá léta 

chátrá a je nefunkční. Opravu 

požadují i návštěvníci zámku. 

Navíc je prostor u bazénu 

oblíbeným místem pro konání 

svatebních obřadů.

Rekonstrukce bazénu (kašny) v 

zámeckém praku, kulturní památce 

zámek Náměšť na Hané

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 2167000 500000 166 169 178 513 300000 ZOK

10 11

Společenství 

vlastníků jednotek, 

Žilinská 649/18, 

Olomouc

0
1
7
9
6
6
4
0 Žilinská 649/18

O
lo

m
o
u
c

O
lo

m
o
u
c Výměna oken - 

Žilinská 649/18, 

Olomouc - Nová 

Ulice

Jedná se o výměnu stávajících 

původních dřevěných oken na 

nemovité kulturní památce 

architekta L. Šlapety - činžovní 

dům Žilinská 649/18, Olomouc - 

Nové Sady

Výměna oken činžovního domu 

Žilinská 649/18, Olomouc - Nová 

Ulice, číslo 41673/8-2273

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 824702 412351 150 180 165 495 200000 ZOK

11 13

Římskokatolická 

farnost Šternberk

4
8
7
7
0
6
1
2 Farní 50/3

Š
te

rn
b
e
rk

O
lo

m
o
u
c " Pokračující 

obnova části 

střechy farní 

budovy ve 

Šternberku - 4. 

etapa. "

Pokračující obnova části střechy 

farní budovy ve Šternberku - 4. 

etapa.

Žádáme o finanční příspěvek na 

pokračující obnovu části střechy 

farní budovy ve Šternberku.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 772639 385000 160 170 188 518 200000 ZOK

12 15

Římskokatolická 

farnost Újezd u 

Uničova

4
8
8
0
9
4
6
2 Újezd 1

Ú
je

zd

O
lo

m
o
u
c Kostel sv. Jana 

Křtitele, Újezd - 

výměna okapů a 

části krytiny

Výměna okapů, žlabů a krytiny 

na jižním přístavku kostela.

Dotace bude použita na částečné 

pokrytí faktury.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 516568 258000 180 165 189 534 200000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 10 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

13 27

Šiška Petr xxx

Š
te

rn
b
e
rk

O
lo

m
o
u
c Restaurování 

objektu náměstí 

Svobody 10, č.p. 

1160 ve 

Šternberku

Měšťanský dům náměstí Svobody 

10 je kulturní památkou 

nacházející se v městské 

památkové zóně Šternberk. 

Plánováno je zde: restaurování  

vstupního dřevěného portálu, 

souboru vnitřních interiérových 

dveří a pískovcových prvků.

Restaurování vstupního dřevěného 

portálu s dvoukřídlými dveřmi, 

souboru vnitřních interiérových dveří 

a pískovcových prvků na objektu 

náměstí Svobody 10, č.p. 1160 ve 

Šternberku.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 403704 201852 185 180 185 550 200000 ZOK

14 35

Římskokatolická 

farnost Uničov

4
8
8
0
9
4
8
9 Kostelní nám. 

153

U
n
ič

o
v

O
lo

m
o
u
c "Oprava, sanace 

vlhkého zdiva 

severní omítky 

budovy fary v 

Uničově."

Oprava, sanace vlhkého zdiva 

omítky budovy fary v Uničově, 

včetně zajištění statiky.

Dotace bude použita na částečnou 

úhradu celkové faktury.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 446958 223000 180 170 180 530 200000 ZOK

15 40

Město Šternberk

0
0
2
9
9
5
2
9 Horní náměstí 

78/16

Š
te

rn
b
e
rk

O
lo

m
o
u
c Bývalý 

augustiniánský 

klášter - oprava 

oken ve 3.NP

Projekt Bývalý augustiniánský 

klášter - oprava oken ve 3.NP 

zahrnuje opravu 65 oken. V roce 

2020 bude provedena oprava 65 

ks oken ve 3.NP objektu. Jedná 

se o 2. etapu oprav, 1. etapa 

(oprava oken ve 2.NP) byla 

realizována v roce 2019.

Bývalý augustiniánský klášter - 

oprava oken ve 3.NP

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 564586 200000 200 200 200 600 200000 ZOK

16 41

Snášelová Lucie xxx

S
e
n
ic

e
 n

a
 

H
a
n
é

O
lo

m
o
u
c Oprava střechy 

nad obytnou 

částí venkovské 

usedlosti v 

Odrlicích č. p. 6

Oprava střechy a komínů nad 

obytnou částí venkovské 

usedlosti v Odrlicích č. p. 6

Dotace bude použita na částečné 

pokrytí nákladů spojených s opravou 

střechy nad obytnou částí venkovské 

usedlosti v Odrlicích č. p. 6.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 1071724 500000 165 150 188 503 200000 ZOK

17 54

Římskokatolická 

farnost 

Drahanovice

6
4
9
9
0
8
5
1 Drahanovice 

43

D
ra

h
a
n
o
v
ic

e

O
lo

m
o
u
c Oprava střechy 

zvonice a kostela 

sv. Jakuba 

Většího v 

Drahanovicích

Oprava krovu a výměna střešní 

krytiny středové části kostela sv. 

Jakuba Většího v Drahanovicích 

zahrnující obě boční lodě kostela.

Oprava střechy zvonice a kostela sv. 

Jakuba Většího v Drahanovicích,  

etapa  opravy středové části střechy 

kostela a obou bočních lodí.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 1264635 400000 175 165 178 518 235000 ZOK

18 55

Obec Troubelice

0
0
2
9
9
5
7
0 Troubelice 352

T
ro

u
b
e
lic

e

O
lo

m
o
u
c Restaurování 

sochy Krista na 

průčelí kaple sv. 

Antonína 

Paduánského v 

Pískově

Restaurování dřevěné sochy 

Krista na průčelí kulturní 

památky kaple sv. Antonína 

Paduánského v Pískově (místní 

část obce Troubelice).

Restaurování sochy Krista a kříže, 

osazení účinné ochrany před 

ptactvem na kapli sv. Antonína 

Paduánského v Pískově (místní část 

obce Troubelice).
1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 302798 151399 180 160 184 524 100000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 11 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

19 60

Doležel Jiří xxx

Š
te

rn
b
e
rk

O
lo

m
o
u
c Obnova uliční 

fasády 

měšťanského 

domu

Jedná se o stáv. objekt 

rodinného měšťanského domu 

na ulici Oblouková ve 

Šternberku. Tento objekt se 

nachází v památkové zóně a je 

nemovitou kulturní památkou. 

Má dvě nadzemní podlaží a 

neobývanou půdu. Štuková 

výzdoba se nachází v havarijním 

stavu.

Obnova uliční fasády měšťanského 

domu, který je nemovitou kulturní 

památkou a nachází se v památkové 

zóně města Šternberka.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1004300 450000 180 169 185 534 250000 ZOK

20 21

Římskokatolická 

farnost Určice

6
7
0
0
7
3
4
1 Určice 74

U
rč

ic
e

P
ro

st
ě
jo

v Fara Určice - 

oprava střechy

Krovová konstrukce je poškozena  

dřevokaz. hmyzem tak i 

dřevokaz. houbami. Je narušena 

i staticky a hrozí její havárie.

Stávající krytina je zcela dožilá. V 

mnohých místech hrozí zatékání , 

čímž může dojít ke většímu  

pošk. krovové konstrukce.

Určice fara - oprava střechy

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 966911 300000 180 180 165 525 236000 ZOK

21 23

Římskokatolická 

farnost Vřesovice

6
7
0
0
7
3
3
3 Vřesovice 186

V
ře

so
v
ic

e

P
ro

st
ě
jo

v Restaurování 

varhan v kostele 

sv. Petra a Pavla  

Vřesovice

Jedná se o jednoman. barokní 

varhany postavené před r. 1750. 

Vše nasvědčuje tomu, že nástr. 

postavil s největ. pravděpodob.  

některý z beněn. varhanářů. 4 

prospek. píšťaly nad lebiem 

signat. ozn. znakem, který 

nacházíme také na Hradisku.

Restaurování varhan II.etapa  v 

kostele sv. Petra a Pavla  ve 

Vřesovicích

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 800000 300000 140 135 165 440 100000 ZOK

22 26

Římskokatolická 

farnost Čechy pod 

Kosířem

6
5
8
4
1
6
8
9 Mánesova 4

Č
e
ch

y
 p

o
d
 K

o
sí

ře
m

P
ro

st
ě
jo

v Stavební úpravy 

presbytáře 

kostela sv. Jana 

Křtitele a sanace 

vlhkého zdiva

Oprava - výměna dlažby a 

sanace vlhkého zdiva  presbytáře 

kostela sv. Jana Křtitele v 

Čechách pod Kosířem, st. p.č. 26, 

katastrální území Čechy pod 

Kosířem

Oprava - výměna dlažby presbytáře 

kostela sv. Jana Křtitele v Čechách 

pod Kosířem, st. p.č. 26, katastrální 

území Čechy pod

Kosířem.

Dále odvlhčení interiérového zdiva  v 

závěru kostela a provedení instalace 

slaboproudu mosaznými zásuvkami 

v podlaze.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1087670 500000 150 184 162 496 200000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 12 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

23 52

DPD INVEST s.r.o.

0
4
5
7
2
3
4
3 Palackého 845

K
o
st

e
le

c 
n
a
 H

a
n
é

P
ro

st
ě
jo

v Rekonstrukce 

dvora 

měšťanského 

domu U Měsíčka 

v Prostějově

Obsahem žádosti je záměr 

rekonstrukce dvora měšťanského 

domu U Měsíčka, který se 

momentálně nachází ve špatném 

technickém stavu. Podchod 

objektu a jeho dvorní trakt je 

využíván jako komunikace pro 

veřejnost, a proto je důležitá 

jeho rekonstrukce.

Rekonstrukce dvora měšťanského 

domu U Měsíčka v Prostějově

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1404558 500000 150 145 170 465 235000 ZOK

24 57

Kováříkova vila, 

družstvo

0
6
0
8
1
3
3
9 Vojáčkovo 

nám. 2944/5

P
ro

st
ě
jo

v

P
ro

st
ě
jo

v Památková 

obnova 

rodinného domu 

Ing. Josefa 

Kováříka - 

obnova uliční 

fasády jižní - 

etapa 2020

Památková obnova uliční fasády 

vily Josefa Kováříka - opravy, 

repase a restaurování dřevěných 

oken včetně vitráží, kamenných 

obkladů a sloupů, kovových 

prvků a omítkových vrstev 

navržená v souladu se 

zpracovanými restaurátorskými 

záměry.

Záchrana a památková obnova 

jednotlivých částí (dveře, okna, 

kamenné a kovové prvky, omítky)  

uliční fasády vily Josefa Kováříka 

zachovávající její historický 

charakter a zajišťující soulad jejího 

dalšího využítí s charakterem její 

kulturní hodnoty.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1640377 500000 150 170 165 485 200000 ZOK

25 62

Obec Bílovice-

Lutotín

0
0
2
8
8
0
1
2 Bílovice 39

B
ílo

v
ic

e
 -

 L
u
to

tí
n

P
ro

st
ě
jo

v Stavební úpravy 

budovy č.p. 35 

žudru v Bílovicích

Předmětem této žádosti je 

obnova zemědělské usedlosti č.p. 

35 v Bílovicích tzv. žudru a 

předmětem této etapy oprav je 

obnova omítek, obnova 

klempířských prvků, úprava 

plynového vedení, 

elektroinstalace a omítky a 

povrchy schodiště.

Předmětem této žádosti je stavební 

obnova kulturní památky "Dům 

usedlosti s hospodářským křídlem"  

tzv. žudru č.p. 35 v Bílovicích.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 488466 244233 190 180 160 530 200000 ZOK

26 71

Město Plumlov

0
0
2
8
8
6
3
2 Rudé armády 

302

P
lu

m
lo

v

P
ro

st
ě
jo

v Zámek Plumlov-

oprava sochy 

sv.Petra z 

Alcantery

Zámek Plumlov-oprava sochy 

sv.Petra z Alcantery

Stavební a restaurátorské práce na 

obnově kamenné sochy - čištění 

biologických depozitů, 

prekonsolidace narušených partií, 

čištění povrchu kamene, doplnění 

chybějících částí sochy, barevná 

retuše, restaurování soklu a 

doplnění schodu

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 206770 103000 190 185 165 540 95527 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 13 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

27 72

Alain Belcredi 

Richard

0
6
3
0
2
1
4
9 xxx

B
ro

d
e
k
 u

 P
ro

st
ě
jo

v
a

P
ro

st
ě
jo

v Oprava střechy 

na objektu 

zámku Brodek u 

Prostějova, 

hospodářská 

budova C

Realizací předpokládaného 

projektu dojde k rekonstrukci a 

sanaci krovu, střechy a střešní 

krytiny hospodářské budovy C 

zámku v Brodku u Prostějova. 

Část konstrukce krovu a 

střešního pláště je ve špatném 

stavu, místy havarijním.

Oprava střechy na objektu zámku 

Brodek u Prostějova, hospodářská 

budova C.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1455199 500000 150 160 165 475 250000 ZOK

28 7

Statutární město 

Prostějov

0
0
2
8
8
6
5
9 nám.T.G. 

Masarka 

130/14

P
ro

st
ě
jo

v

P
ro

st
ě
jo

v Restaurování děl 

Jana Preislera - 

"Sen dívky" a 

"Sen jinocha"

Předmětem projektu je 

restaurování dvou obrazů Jana 

Preislera "Sen dívky" a "Sen 

jinocha". Obě díla jsou kulturními 

památkami (rejstř. č. 59223/37-

12039 a 60200/37-12039).  

Obrazy patří ke stěžejním 

Preislerovým dílům.

Dotace bude použita na provedení 

restaurování kulturních památek - 

obrazů Jana Preislera "Sen dívky" a 

"Sen jinocha". Obrazy jsou 

evidovány v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR pod 

rejstříkovými čísly 59223/37-12039 a 

60200/37-12039.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 372600 186300 180 183 182 545 180000 ZOK

29 16

Město Tovačov

0
0
3
0
2
0
8
2 Náměstí 12

T
o
v
a
čo

v

P
ře

ro
v Výměna části 

střešní krytiny, 

zámek Tovačov 

parc. č. st. 381, 

II etapa

Výměna střešní krytiny na 

budově č. 2  základní umělecké 

školy v areálu Tovačovského 

zámku.

Výměna části střešní krytiny II. 

etapa zámek Tovačov

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 1212472 500000 190 165 175 530 425000 ZOK

30 29

Mikl Jaroslav xxx

B
rn

o

B
rn

o Renovace podlah 

2.NP, Omítky 

kleneb 1.NP

Celková rekonstrukce zámku 

Všechovice, která je dominantou 

obce, následné využití pro 

občany obce, veřejnost, kulturní 

akce atd.

Renovace podlah 2.NP, Omítky 

kleneb 1.NP

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 803026 400000 190 180 175 545 300000 ZOK

31 30

Město Lipník nad 

Bečvou

0
0
3
0
1
4
9
3 náměstí 

T.G.Masaryka 

889/11

L
ip

n
ík

 n
a
d
 B

e
čv

o
u

P
ře

ro
v Restaurování 

kašny se sochou 

sv. Jana 

Nepomuckého v 

Lipníku nad 

Bečvou

Jedná se o restaurování kulturní 

památky - kašny se sochou sv. 

Jana Nepomuckého v Lipníku nad 

Bečvou, nacházející se na 

náměstí T.G.Masaryka, parc. č. 

83/1, v k.ú. Lipník nad Bečvou.

Restaurování kašny se sochou sv. 

Jana Nepomuckého v Lipníku nad 

Bečvou.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 186990 90000 200 200 185 585 90000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 14 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

32 36

Římskokatolická 

farnost Bochoř

4
9
5
5
8
0
9
9 Náves 51/32

B
o
ch

o
ř

P
ře

ro
v Oprava stropu 

nad lodí kostela 

sv. Floriána v 

Bochoři

Odborné posouzení této památky 

provedl projektant Ing. David 

Fajfr z fy OK Pyrus, s.r.o. 

Předmětem návrhu je oprava 

dřevěného trámového stropu lodi 

kostela sv. Floriána v Bochoři. 

Celkově je stropní konstrukce 

kostela v havarijním stavu.

Dotace bude použita na úhradu 

stavebních prací a nákup dřeva.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1036155 350000 190 200 150 540 300000 ZOK

33 38

Městys Hustopeče 

nad Bečvou

0
0
3
0
1
3
2
9 náměstí Míru 

21

H
u
st

o
p
e
če

 n
a
d
 

B
e
čv

o
u

P
ře

ro
v Obnova zámku 

Hustopeče nad 

Bečvou v roce 

2020 - provozní 

místnost 2.07

Obnova zámku Hustopeče nad 

Bečvou v roce 2020 - provozní 

místnost 2.07

Obnova zámku Hustopeče nad 

Bečvou v roce 2020 - provozní 

místnost 2.07

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 1892720,7 500000 180 175 175 530 400000 ZOK

34 43

Římskokatolická 

farnost Přerov

4
5
1
8
0
1
9
9 Kratochvílova 

116/6

P
ře

ro
v

P
ře

ro
v Oprava střechy 

kostela sv. 

Vavřince v 

Přerově - etapa 

1a

Předmětem postoupené žádosti 

je oprava konstrukce krovu a 

střešního pláště stávající střechy 

kostela sv. Vavřince nad hlavní a 

příčnou lodií a nad kněžištěm, 

který je tvořen keramickou 

pálenou krytinou typu bobrovka.

Dotace bude použita na úhradu 

stavebních prací, nákup dřeva na 

opravu krovů a krytiny střechy 

kostela sv. Vavřince v Přerově.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 2406285 500000 180 183 185 548 470000 ZOK

35 50

Město Hranice

0
0
3
0
1
3
1
1 Pernštejnské 

náměstí 1

H
ra

n
ic

e

P
ře

ro
v Restaurování 

sochy sv. Jana 

Nepomuckého v 

Hranicích

Předmětem projektu je 

restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého v Hranicích.

Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého v Hranicích.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 205000 102500 185 175 178 538 100000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 15 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

36 69

Ragan Ľubomír xxx

O
lo

m
o
u
c

P
ře

ro
v Udržovací práce 

na měšťanském 

domě č.p.92 

/Masarykovo 

nám.Hranice/spo

čívají v obnově 

průčelí 

fasády,nátěru 

střechy,oprava 

vnitřních 

omítek,nátěr 

oken a výkladců.

Obnova průčelí fasády domu 

,nátěr střechy,nátěr oken a 

výkladců ,oprava omítek v 

průchodu domu a odstraněnním 

vlhkosti.

Udržovací práce spočivajicí v obnově 

průčelí fasády,nátěru 

střechy,vnitřnich omítek,nátěu 

okena výkladců.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 908000 450000 140 145 155 440 200000 ZOK

37 37

Obec Malhotice

0
0
6
3
6
3
7
1 Malhotice 1

M
a
lh

o
ti
ce

P
ře

ro
v Oprava věže 

kostela 

Neposkvrněného 

početí Panny 

Marie v 

Malhoticích

V rámci projektu bude provedena 

oprava a restaurování věže 

kostela Neposkvrněného početí 

Panny Marie v Malhoticích.

výdaje na opravu a restaurování 

věže kostela

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 476894 238447 180 180 185 545 200000 ZOK

38 64

Seitzová Iveta xxx

O
st

ra
v
a
 -

 K
rá

sn
é
 

P
o
le

O
st

ra
v
a Restaurování 

nástěnných 

maleb kulturní 

památky

V měšťanském domě č.p. 20 na 

Masarykově náměstí v Hranicíchv 

místnosti v přízemíbyla objevena 

velmi mimořádně zachovaná a 

hodnotná celoplošnánástěnná 

výmalba s rostlinnými motivy.

Restaurování barokních nástěnných 

maleb kulturní památky - 

měšťanského domu č.p. 20 na 

Masarykově nám. v Hranicích

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 496800 248400 180 185 175 540 200000 ZOK

39 4

Město Loštice

0
0
3
0
2
9
4
5 nám. Míru 

66/1

L
o
št

ic
e

Š
u
m

p
e
rk Restaurování 

nemovité kulturní 

památky sloupu 

se sousoším 

Nejsvětější 

Trojice, náměstí 

Míru, Loštice, 

Etapa II.

navazuje na Etapu I. z 2019, 

cílem je úspěšné dokončení 

restaurování NKP - stav silně 

narušený, statika vrchní části 

sloupu se sousoším havarijní, 

komplexní soubor záchranných a 

konzervačních zákroků, 

směřujících k ošetření hmotné 

substance památky.

Dotace bude využita k odstranění 

následků dlouhodobé absence 

odborné údržby, silně narušeného 

stavu památky a řešení

havarijního stavu vrchní části sloupu 

se sousoším.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1011606 300000 180 179 175 534 200000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 16 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

40 8

Římskokatolická 

farnost Rapotín

6
7
3
4
1
8
9
6 Družstevní 122

R
a
p
o
tí
n

Š
u
m

p
e
rk Konzervace 

vitráží presbytáře 

kostela 

Nanebevzetí 

Panny Marie v 

Rapotíně

Historické vitráže presbytáře 

rapotínského kostela jsou za 

hranici životnosti. Postupně 

degradují olověné spojovací 

profily, tmelení je vypadané. Na 

některých partiích je patrné 

mírné zborcení. Ve všech 

vitrážích jsou popraskaná skla.

Konzervace vitráží presbytáře 

kostela nanebevzetí Panny Marie

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 956644 400000 165 155 168 488 300000 ZOK

41 9

Obec Dubicko

0
0
3
0
2
5
3
8 Velká Strana 

56

D
u
b
ic

k
o

Š
u
m

p
e
rk Restaurování 

kamenného kříže 

na hřbitově v 

Dubicku

Restaurování kamenného kříže 

na hřbitově v Dubicku

Dotace bude použita na úhradu 

nákladů spojených s restaurováním 

kamenného kříže na hřbitově v 

Dubicku

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 119830 50000 200 200 185 585 50000 ZOK

42 18

Mornstein-

zierotinová Karla

8
7
1
1
3
5
0
3 xxx

B
lu

d
o
v

Š
u
m

p
e
rk Oprava a výměna 

klempířských 

prvků na 

Bludovském 

zámku

Výměna a oprava klempířských 

prvků na prostředním - hlavním 

křídle Bludovského zámku. 

Výměna je přípravným krokem k 

dlouhodobě plánované opravy 

fasády Bludovského zámku.

Výměna klempířských prvků

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 448413 220000 182 182 183 547 200000 ZOK

43 22

DRTILOVÁ EVA xxx

Z
v
o
le

Š
u
m

p
e
rk Záchrana 

architektonicky 

cenné památky, 

zem. usedlost 

Kolšov 2, 3.etapa

Statické zajištění výminku, 

celková oprava střechy výminku, 

obnova části fasády hlavní 

budovy a chlévů, obnova části 

vnitřních omítek, záchrana 

původního dřevěného stropu

Záchrana architektonicky cenné 

památky zemědělská usedlost 

Kolšov č.2, 3.etapa

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 704940 352470 180 175 155 510 200000 ZOK

44 24

Pecháčková Marie xxx

H
a
n
u
šo

v
ic

e

Š
u
m

p
e
rk Obnova střechy 

Hanušovické 

rychty - II. etapa

Jedná se o obnovu střechy 

bývalé rychty v Hanušovicích. 

Konkrétně jde o  II. etapu  

výměny stávající střešní krytiny  

za novou z dřevěného šindele 

včetně obnovy volských ok, 

klempířských prvků a ošetření 

krovů. Navazuje na I etapu 

rekonstrukce 2019.

Dotace bude použita v souladu s 

podmínkami programu na 

rekonstrukci II etapy střechy 

objektu: nemovitá kulturní památka - 

rychta č.p. 58 v Hanušovicích, rejstř. 

číslo ÚSKP 28136/8-2120, kú 

Hanušovice, okres Šumperk, 

Olomoucký kraj.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 999502 350000 170 185 160 515 235000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 17 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

45 25

Obec Rájec

0
0
3
0
3
2
6
7 Rájec 98

R
á
je

c

Š
u
m

p
e
rk Restaurování 

Nejsvětější 

Trojice Rájec

Restaurování Nejsvětější Trojice 

v Rájci, ÚSKP 100125 se provede 

z důvodu trhlin a narušení 

jednotlivých částí sloupu. Ve 

fázích: čištění, neutralizace 

povrchu, výplně minerálními 

plnivy s barevným sjednocením, 

sestavení a spárování.

Restaurování  sousoší Nejsvětější 

Trojice - nemovitá kulturní památka 

rejstříkové číslo ÚSKP ČR 100125, 

na pozemu p. č. 1206/1 v 

katastrálním území Rájec u Zábřeha.

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 224250 112125 190 180 169 539 100000 ZOK

46 34

Obec Sobotín

0
0
3
0
3
3
4
8 Sobotín 54

S
o
b
o
tí
n

Š
u
m

p
e
rk Rekonstrukce 

Mauzolea rodiny 

Kleinů v Sobotíně 

2.část II. etapy

Rekonstrukce Mauzolea rodiny 

Kleinů v Sobotíně 2. část II. 

etapy - obnova ochozu kaple a 

oprava vnitřní dešťové kanalizace

Rekonstrukce Mauzolea rodiny 

Kleinů 2.část II. etapy

Obnova ochozu kaple mauzolea a 

vnitřní dešťové kanalizace

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 1620353,18 500000 180 180 177 537 300000 ZOK

47 44

Město Šumperk

0
0
3
0
3
4
6
1 nám. Míru 

364/1

Š
u
m

p
e
rk

Š
u
m

p
e
rk Restaurování 

čarodějnických 

božích muk 

Šumperk

Projekt řeší restaurování 

sloupkových božích muk z roku 

1699, která jsou věnována 

památce obětí čarodějnických 

procesů v Šumperku. Památka 

trpí rozsáhlým statickým 

poškozením  v důsledku otevřené 

trhliny a zkorodovaného čepu 

mezi pilířem a kaplicí.

Restaurování čarodějnických božích 

muk v Šumperku

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 107812,5 53906,25 185 185 179 549 50000 ZOK

48 46

Tomáš Menšík xxx

Š
u
m

p
e
rk

Š
u
m

p
e
rk Obnova fasády 

měšťanského 

domu Nám. Míru 

8/138 Šumperk

Dokončení akce : Obnova uliční  

fasády , restaurátorského 

sondážního průzkumu stav 

omítkových ploch a štukové 

výzdoby - štuková výzdoba , 

musí být zachována - obnovena , 

repase vnějších rámů k výplním 

otvorů , resp. výroba věrných 

2 etapa - Obnova fasády 

měšťanského domu Nám. Míru 

8/138 Šumperk

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 570425,24 285212,62 185 175 169 529 200000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 18 (celkem 35)



Příloha č. 01 DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK

Termín vyúčtování je pro všechny žadatele stanoven jednotně, nejpozději do 15. 11. 2020
p

o
ř
.č

.

p
o
ř.

ř.
 V

F
P

Název žadatele / 

příjemce
IČ

Úplná adresa 

žadatele o
k

r
e
s

Název projektu Popis akce/Účel projektu Účel použití

Celkové 

náklady 

realizované 

akce/projekt

u

požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

 

o
d
-

d
o   A B C celkem

Žadatel

te
r
m

ín
 a

k
c
e
-r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
r
o
je

k
tu

Návrh komp. ZOK

Bodové hodnocení

49 48

Obec Loučná nad 

Desnou

0
0
3
0
2
9
5
3 Loučná nad 

Desnou 57

L
o
u
čn

á
 n

a
d
 D

e
sn

o
u

Š
u
m

p
e
rk Restaurování 

empírové kaple 

na starém 

hřbitově v 

Loučné nad 

Desnou

Záměrem projektu je  obnova 

empírové kaple z roku 1846 v 

Loučné n. D. Budou provedeny 

stavební úpravy a sanace vlhkosti 

zdiva k zamezení úplné destrukce 

kaple a jejích hodnotných 

součástí (stropní malba, 

pískovcové sokle, okna, kříž, 

kamenné prvky).

Sanace vlhkosti zdiva a stavební 

úpravy kaple na starém hřbitově v 

Loučné nad Desnou

1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 1113148 500000 170 160 178 508 235000 ZOK

50 53

Starokatolická 

farnost v Šumperku

6
5
4
9
7
0
2
3 Husitská 

898/14

Š
u
m

p
e
rk

Š
u
m

p
e
rk Výměna oken na 

faře 

starokatolické 

církve v 

Šumperku

Výměna oken na faře 

starokatolické církve v Šumperku.

Výroba replik oken a jejich montáž.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 758568 379284 185 170 175 530 200000 ZOK

51 67

Ruční papírna Velké 

Losiny a.s.

2
7
7
6
8
8
2
1 U Papírny 9

V
e
lk

é
 L

o
si

n
y

Š
u
m

p
e
rk Udržovací práce 

na objektu č. 2 v 

areálu NKP Ruční 

papírna Velké 

Losiny.

Kompletní celoplošné snesení 

současné poškozené krytiny(v 

kritickém stavu), přelaťování dle 

současných požadavků na 

dvojitou šindelovou krytinu s 

hustým laťováním-etapa 200m2.

Částečná úhrada udržovacích prací 

na objektu č. 2 v areálu NKP Ruční 

papírna Velké Losiny - dle Smlouvy 

o dílo.

1
.1

.2
0
2
0
-

3
1
.1

0
.2

0
2
0 580000 290000 195 170 175 540 250000 ZOK

52 70

Obec Libina

0
0
3
0
2
8
9
9 Libina 523

L
ib

in
a

Š
u
m

p
e
rk Oprava Kapličky 

Loučení v parku

Oprava Kapličky Loučení v parku - 

oprava střechy, odvlhčení 

objektu a oprava vnějších 

omítek.

oprava střechy na objektu Kapličky 

Loučení -, výměna stávající střešní 

krytiny, která bude nahrazena 

původním materiálem břidlicí včetně 

římsy ve štítu kaple,   oprava,  

ošetření případně výměna krovů. 

Odvlhčení budovy, oprava omítek. 1
.1

.2
0
2
0
-3

1
.1

0
.2

0
2
0 524768 262300 185 185 165 535 200000 ZOK

celkem 11557027

Zastupitelstvo Olomouckého kraje

21. - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 - vyhodnocení

Příloha č. 01 - DT 1 – Obnova kulturních památek – návrhy na vyhovění žádostí v kompetenci ZOK stránka 19 (celkem 35)


